Ofício Circular nº 779/2025                                                      Surubim, 11 de dezembro de 2025.

Assunto: Projetos Classificados para o Primeiro Seminário de Práticas Exitosas.

A Secretaria Municipal de Educação de Surubim vem, por meio deste, divulgar oficialmente os projetos

selecionados para apresentação no Primeiro Seminário de Práticas Exitosas da Rede Municipal de Ensino,

que será realizado no dia 17 de dezembro de 2025, em Piancó Recepções das 13h às 18h.

O seminário tem como finalidade promover o compartilhamento de experiências pedagógicas bem-

sucedidas desenvolvidas nas escolas e setores da rede municipal, valorizando iniciativas que contribuem

para a melhoria da aprendizagem, o fortalecimento da gestão escolar e o enriquecimento das práticas

educativas.

Inscrito Segmento
DIVANIEDJA DUDA GUERRA DE ABREU Anos Iniciais
CAMILA GOMES DA SILVA Anos Iniciais
RAQUEL WELCH PEREIRA SANTOS Creche / Educação Infantil
JOSÉ ERALDO PEREIRA LEAL Anos Finais
IRANILDO JOSÉ DA CRUZ FILHO Anos Finais
LADIJANE LEMOS DE VASCONCELOS
FERNANDES

Anos Iniciais

ROSELY PESSOA DA SILVA Anos Iniciais
ELAINE PRISCILA DE ARAÚJO SOUZA DA
CONCEIÇÃO

Anos Iniciais

CEZAR BARBOSA DE AGUIAR Anos Finais
KARLENE DAYANA DOS SANTOS Anos Iniciais
RIVALDO JOAQUIM DE SANTANA Anos Finais
ELISSANDRA BARBOSA DE ARAÚJO
QUEIROZ

Anos Finais

ANA CIBELE LUCENA DE SOUSA FARIAS Creche / Educação Infantil
SUZANA FERREIRA DA SILVA Anos Finais
VANÊSSA PATRICIA DA SILVA CABRAL
GOMES

Anos Finais

AMANDA MARIA NUNES SOUSA. Anos Iniciais
ALINE CÂNDIDA DE ARAÚJO Anos Finais
SILVÂNIA DE LIMA OLIVEIRA ARRUDA Anos Iniciais
IRAJARA BARBOSA DE LIMA Anos Finais
MARIA SILVÂNIA SANTOS DE OLIVEIRA Creche / Educação Infantil
SIMONE BARBOSA DE SOUSA Creche / Educação Infantil
VIRGINIA AUXILIADORA ARRUDA DA SILVA Anos Iniciais
MARIA APARECIDA CABRAL COSTA DOS
SANTOS

Anos Finais

MARIA BETANIA GOMES DE LIMA Anos Iniciais
MARIA AURELIANA MACIEL DE ARRUDA Anos Iniciais

PREFEITURA DЕ

SURUBIM
COM DEUS E O POVO CONSTRUINDO UM SURUBIM NOVo

Sem mais para o momento, apresentamos nossas votos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Paula Fernanda Souto Maior

Secretária de Educação
Matrícula: 12291

Secretaria de Educação e Cultura